[image: image1.png]

      ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

             CÂMARA MUNICIPAL DE

                          AMAMBAI  -  MS

	INDICAÇÃO Nº 238/2025

	AUTORES
	DESTINATÁRIO
	SESSÃO

	JOANIR MARTINS E OUTROS
	PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE

AMAMBAI
	ORDINÁRIA DO DIA:

11.08.2025

Indicamos, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Sérgio Diozébio Barbosa, a necessidade de viabilizar a instalação de um parque infantil ao lado do barracão de eventos da Aldeia Limão Verde.
JUSTIFICATIVA:

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a presente indicação visa proporcionar um espaço adequado de lazer e recreação para as crianças da Aldeia Limão Verde, especialmente durante os eventos e encontros comunitários que ocorrem no barracão. A implantação de um parque infantil contribuirá significativamente para o bem-estar das famílias, promovendo integração social, qualidade de vida e desenvolvimento saudável das crianças.

Certos de contar com a atenção de Vossa Excelência, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Amambai-MS, 06 de agosto de 2025.
                   JOANIR MARTINS                                          SUZANA ULISSES

     VEREADOR (PT)
                               VEREADORA (PSDB)
                 TALYTA ESCOBAR                                               CIDA FARIAS

      VEREADORA (REPUBLICANOS)                            VEREADORA (MDB)
          PAULO SÉRGIO LOCUTOR                                     ÉDER PINZAN

           VEREADOR (PP)                                    VEREADOR (UNIÃO BRASIL)
                  JOTA ROBERTO                                 ROSA LINDA (ROSA DA SAÚDE)
       VEREADOR (UNIÃO BRASIL)
VEREADORA (PSDB)
                      LÍGIA BORGES                                        DR. CASSIANO CARDOZO

                    VEREADORA (PP)                                           VEREADOR (NOVO)

                      RUNES SABÃO                                         ROBERTO SANGUE BOM

                   VEREADOR (PSD)                                            VEREADOR (MDB)

DARCI JOSÉ DA SILVA

VEREADOR (PSD)
1
1